
OB S A H

Seznam zkratek .................................................................................................... IX
Seznam předpisů citovaných v kom entáři...................................................... XIII
Předmluva ........................................................................................................ XVII

DAŇOVÝ ŘÁD

Č ást p rv n í Ú vodní u s ta n o v e n í (§ 1 až 9 ) ..................................................  1

Hlava I Předm ět a účel úpravy (§ 1 až 4 ) ................................................. 1

Hlava II Základní zásady správy daní (§ 5 až 9 ) ...................................... 9

Č ást d ru h á  O becná čá s t o sp ráv ě  d a n í (§ 10 až 124a) ....................  21

Hlava I Správce daně a osoby zúčastněné na správě daní
(§ 10 až 3 1 ) ..................................................................................... 21

Díl 1 Správce daně (§ 10 až 1 9 ) .............................................................. 21

Díl 2 Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení
(§ 20 až 3 1 ) ..................................................................................... 34

Hlava II Lhůty (§ 32 až 38) ........................................................................  53

Hlava III Doručování (§ 39 až 51) .............................................................  69

D ili  Obecná ustanovení o doručování (§ 39 až 4 1 ) ............................ 69

Díl 2 Elektronické doručování (§ 42) ................................................... 71

Díl 3 Doručování prostřednictvím zásilky (§ 43 až 4 8 ) .......................  73

Díl 4 Zvláštní způsoby doručení (§ 49 až 50) ...................................... 81

Díl 5 Prokázání doručení ( § 5 1 ) .............................................................. 83

Hlava IV O chrana a poskytování informací (§ 52 až 5 9 a ) ....................  85

Hlava V Dokumentace (§ 60 až 6 9 b )........................................................  99

V



Obsah

Hlava VI Řízení a další postupy (§ 70 až 107).....................................  117

Díl 1 Obecná ustanovení o řízeních a dalších postupech
(§70 až 77) .................................................................................  117

Díl 2 Vyhledávací postupy (§ 78 až 8 4 ) ............................................ 137

Díl 3 Kontrolní postupy (§ 85 až 9 0 ) ................................................  146

Díl 4 Průběh řízení (§ 91 až 107)......................................................  170

Hlava VII Opravné a dozorčí prostředky (§ 108 až 124a)..................  211

Díl 1 Obecná ustanovení o opravných a dozorčích
prostředcích (§ 108) ..................................................................  211

Díl 2 Odvolací řízení (§ 109 až 1 1 6 ) ................................................  212

Díl 3 Obnova řízení (§ 117 až 1 2 0 ) ..................................................  225

Díl 4 Přezkumné řízení (§ 121 až 123) ............................................ 230

Díl 5 Vztah ke správnímu soudnictví (§ 124 až 124a)....................  235

Č ást tře tí  Z vláštn í část o sp ráv ě  d a n í (§ 125 až 245) ....................  239

Hlava I Registrační řízení (§ 125 až 131) .......................................... 239

Hlava II Řízení o závazném posouzení (§ 132 až 133)......................  247

Hlava III Daňové řízení (§ 134) ............................................................. 251

Hlava IV Nalézací řízení (§ 135 až 148 )................................................  253

Díl 1 Vyměřovací řízení (§ 135 až 140).............................................  253

Díl 2 Doměřovací řízení (§ 141 až 144) ............................................ 266

Díl 3 Společná ustanovení pro nalézací řízení (§ 145 až 148).......  278

Hlava V Placení daní (§ 149 až 2 3 2 ) ....................................................  297

Díl 1 Obecná ustanovení o placení daní (§ 149 až 160a) .............. 297

Díl 2 Dělená správa (§ 161 až 1 6 2 ) ....................................................  335

Díl 3 Vybírání daní (§ 163 až 166)......................................................  338

Díl 4 Zajištění daní (§ 167 až 174b) .................................................. 344

VI



Obsah

Díl 5 Vymáhání daní (§ 175 až 232) .................................................  366
Oddíl 1 Daňová exekuce (§ 177 až 1 8 5 ) ................................. 370
Oddíl 2 Daňová exekuce postižením majetkových

práv (§ 186 až 193)......................................................  386
Oddíl 3 Daňová exekuce prodejem movitých věcí

a nemovitých věcí (§ 194 až 232)..............................  396

Hlava VI Správa daně vybírané srážkou (§ 233 až 237) ....................  439

Hlava VII Právní nástupnictví a vztah к insolvenci (§ 238 až 245) . . 445

Díl 1 Právní nástupnictví (§ 238 až 2 4 1 ) .............................................  445

Díl 2 Vztah к insolvenčnímu řízení (§ 242 až 2 4 5 ) ............................ 456

Část č tv rtá  N ásledky p o ru še n í p o v in n o s tí při sp ráv ě  d a n í
a n á h ra d y  (§ 246 až 254a) .................................................. 465

Hlava I Přestupky (§ 246) ..................................................................... 465

Hlava II Pokuty a penále (§ 247 až 2 5 1 ) ...............................................  467

Hlava III Úroky (§ 251a až 254a) ............................................................  487

Di l i  Společná ustanovení (§ 251a až 25 l d ) ..................................... 487

Díl 2 Úroky hrazené daňovým subjektem (§ 252 až 2 5 3 ) ..................  489

Díl 3 Úroky hrazené správcem daně (§ 253a až 254a) .....................  498

Část p á tá  S po lečná , zm ocňovací, p ře c h o d n á  a záv ěrečn á
u s ta n o v e n í (§ 255 až 265) ....................................................  521

Část šestá  Ú činnost (§ 2 6 6 ) .....................................................................  541

O autorovi ........................................................................................................ 542
Věcný rejstřík ...................................................................................................  543

VII


